COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À

PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 209-A, DE 2012,

QUE INSERE O § 1º AO ART. 105 DA CONSTITUIÇÃO

FEDERAL, E RENUMERA O PARÁGARFO ÚNICO (PARA

ATRIBUIR REQUISITO DE ADMISSIBILIDADE AO RECURSO

ESPECIAL NO ÂMBITO DO STJ.

REQUERIMENTO Nº .........., 2013.

(Do Sr. Deputado Paes Landim)

Requer que seja convidado

a comparecer a esta Comissão

Especial, o Ex-Ministro do STF,

Dr. ANTÔNIO CEZAR PELUSO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos

regimentais, ouvido o plenário desta douta Comissão Especial, que seja

convidado a comparecer perante este órgão técnico a fim de discorrer

sobre tema pertinente a esta Comissão, o Ilustre Jurista, Ex-Ministro do

STF ANTÔNIO CEZAR PELUSO.

Sala das Sessões, em 13 de agosto de 2013.

Deputado PAES LANDIM